
 
 

LNS Daugavpils biedrības 
reģionālais praktikums  

«NVO darbība demokrātiskā 
sabiedrībā» 

 
2017. gada 29. aprīlī  

 



 
 

Latvijas Nedzirdīgo savienības Daugavpils reģionālā  
biedrība ir LNS struktūrvienība, brīvprātīgo personu 
apvienība.  
 
Pagājuši divi gadi. Dzīve strauji virzās uz priekšu.  
Šodien Jūs, cienījamie praktikuma dalībnieki esat 
sapulcējušies, lai apspriestu mūsu biedrības valdes darbu, gan 
veiksmes, gan neveiksmes, izdarītos un nepaveiktos darbus!  

 



Organizatoriskais darbs 
2015.gadā 10.maijā valdē ievēlēja 7 cilvēkus:  
Valdes priekšsēdētāju E.Čaiku un valdes locekļus: 
R.Radkeviču, J.Dmitrijevu, G.Guru, V.Staškeviču, I.Katucāni 
un I.Čaiku. 
Notikušas 16 valdes sēdes, kurās tika izskatīti dažādi 
jautājumi: biedru uzņemšana un izslēgšana, 
organizatoriskie un finansiālie jautājumi.  
Visas valdes sēdes tika  protokolētas.   



LNS Daugavpils RB statistika  
Reizi gadā tiek apkopota informācija par biedru skaitu, 
izglītību, tautību, nodarbinātību utt.  
 Pēc apkopotajiem rezultātiem tiek aizpildīta 
 LNS Daugavpils RB statistiskā atskaite,  
 kura tiek nosūtīta uz LNS apkopošanai. 
Tagad ir izveidota elektroniskā LNS biedru reģistra datu 
bāze.  

 

 



Biedru skaits: 

Atskaites periodā :  
•  aizgājuši (miruši) - 4 biedri; 
•  izslēgti – 2 biedri; 
•  uzņemti - 4 biedri; 
•  aizbraukuši uz citām biedrībām - 1 biedrs. 

Gads Biedru skaits 
2015 100 
2016 98 
2017 98 

No tiem 1 dzirdīgs 



Nodarbinātība: 

Uz 2017.gadu 01. janvāri strādā 30 biedri: 
• Ārpus sistēmā strādā 15 biedri, 
• LNS sistēmā strādā   15 biedri, 
• Nestrādājošie – 33 biedri (neskaitot pensionārus), 
•  Pašlaik ārzemēs strādā 3 mūsu nedzirdīgie  biedri. 

Gads Biedru skaits Strādājošo 
biedru skaits 

2015 100 34 
2016 99 30 



Izglītība: 
Izglītība Biedru skaits 
Augstākā 1 

Vidējā 
profesionālā 

7 

Vidējā 10 
Profesionālā 

(arodizglītība) 
2 

Pamatizglītība 75 
Nepabeigta 

pamatizglītība 
1 

Nav izglītības 2 



Biedru nauda: 

 
Uz šodienu biedru naudu samaksājuši 38 biedri. 

Gads Samaksājuši 
Biedru 
maksu 

Nav 
samaksājuši 

biedru maksu  

No biedru 
maksas  

atbrīvoti 

2015 73 27 
2016 72 1 25 



Iedalījums vecuma un dzimuma grupās: 

 - Sievietes  60     - Vīrieši  38 

Vecuma posms (gados) Biedri  

18 – 24 1 
25 – 29 2 
30 – 39 6 
40 – 49 22 
50 – 61 32 

62 – pensionāri                  35 



Biedru skaits sadalījumā pa RB 
grupām:  

• SIA ''LNS Dane'' – 11 biedri, 
grupu priekšsēdētāja  
Jeļena Dmitrijeva; 
 
• ''Teritoriālā'' – 87 biedri,  
grupu priekšsēdētājs Igors Čaika. 



Invaliditātes grupas: 

 - Pilsētā 96       - Laukos 2 

Invaliditātes grupa Biedru skaits 

1. grupa 6 

2. grupa 7 

3. grupa  85 



Pilsonība: 

Pilsonība Biedru skaits 
Pilsoņi 86 

Nepilsoņi 12 



Tautība: 
Tautība Biedru skaits 

Latviešu 36 
Krievu 37 

Baltkrievu 7 
Poļu 14 

Ukraiņu 1 
Lietuviešu 1 
Rumāņu 1 

Avāru 1 



Kultūras aktivitātes, pašdarbība: 
 Biedrībā notika dažādi kultūras pasākumi:   
   Lieldienas, sieviešu diena – 8.marts, Ziemassvētki, jubilāru 

pasākums un citu svētku atzīmēšana, jaunāko ziņu izklāsts 
utt.  
Katru gadu piedalāmies pašdarbības festivālos un 
nedzirdīgo dienas pasākumos, festivālā Alūksnē (2015.)  un 
Rēzeknē (2016.)  

   Pirmo reizi mūsu pašdarbnieki  Igors Čaika un Tatjana 
Barbosova piedalījās ar pantomīmas programmu Briselē.  



Mūsu pasākumi 



























  









  



  









 
 
 

Izstāžu, muzeja apmeklējumi 

















  



















Projekts 
“Daugavpils – iespēju pilsēta visiem” 









Sadarbība ar pašvaldībām, citām  
organizācijām: 

Līdz šim ir izveidojusies cieša sadarbība ar vairākām pašvaldībām – Daugavpils pilsētas 
pašvaldību un Daugavpils sociālās palīdzības centru.  

• Biedrība iesniedz projekta pieteikumus biedrības darbības atbalstam Daugavpils  
pašvaldībai. Biedrība katru gadu tiek atbalstīta finansiāli.  

• Sadarbība ar NVA; 
• Sadarbība ar NVO; 
• Sadarbība ar Daugavpils logopēdisko internātpamatskolu – attīstības centru. 

 
Daugavpils sociālās palīdzības centrs: biedri, kuri nonākuši grūtās situācijās saņēma           
dažādus sociālos pabalstus - komunālo pakalpojumu nomaksai, cietā kurināmā iegādei, 
medicīnisko pakalpojumu saņemšanai u.c.  

  

 



Finansiālais stāvoklis: 
LNS Daugavpils RB izdevumus sedz LNS un SIA ''LNS                        

Rehabilitācijas centrs'':  komunālos pakalpojumus, 
sakaru pakalpojumus, kancelejas, saimnieciskos u.c. 
izdevumus. 

 
Īres ieņēmumi no LNS Daugavpils RB brīvajām telpām 

nonāk LNS kopējā budžetā. 
   
Daugavpils pilsētas pašvaldības finansējums: 
    2015.gadā 540 EUR 
    2016. gadā 500 EUR 



Sociālā rehabilitācija, tulki, informatīvie 
pakalpojumi: 

LNS Daugavpils RB, paralēli kultūras pasākumiem, ikdienā tiek organizēti sociālie 
rehabilitācijas pasākumi, tie ir: 

• palīdzība un atbalsts klientu sociālās problēmu risināšanā; 
• saskarsmes un  radošās pašizteiksmes iemaņu apguve; 
• psiholoģiskās adaptācijas treniņi; 
• zīmju valodas tulks un komunikācija; 
• latviešu zīmju valodas lietošanas apmācība. 

Viens no pieprasītākajiem pakalpojumiem mūsu biedriem ir surdotulka           
pakalpojums, palīdzība un atbalsts klientu sociālo problēmu risināšanā.  
It visās dzīves situācijās, kurās mūsu biedriem rodas problēmas, ir nepieciešama 
palīdzība un tulka pakalpojums. 



2015. gadā sociālie 
pakalpojumi: 

• palīdzība un atbalsts 
klientu sociālās problēmu 
risināšanā saņēma 77 
klienti; 

• tulka pakalpojumu 
saņēma 93 klients. 

 

• palīdzība un atbalsts klientu 
sociālās problēmu risināšanā 
saņēma 89 klienti; 

• tulka pakalpojumu saņēma 
111 klienti; 

• latviešu zīmju valodas 
lietošanas apmācība saņēma 
11 klienti. 

 

2016. gadā sociālie 
pakalpojumi: 

Klienti apmeklēja arī radošās pašizteiksmes iemaņu apguve un psiholoģiskās 
adaptācijas treniņus. 



Nākotnes attīstības perspektīvas 
• LNS Daugavpils RB uzskata, lai biedrības spētu 

darboties arī turpmāk, ir nepieciešams uzturēt 
sadarbību ar:  
 pašvaldībām,  
 LNS,  
 SIA'‘ Rehabilitācijas centrs'‘; 

• Iesaistīt jauniešus biedrības pasākumos; 
• Turpināt sadarbību ar citām NVO organizācijām; 
• Turpināt sadarbību ar DLIAC. 

 
 



Cienījamie praktikuma dalībnieki!  
  Jūs esat iepazinušies ar atskaites ziņojumu, 
tagad lūdzu novērtēt paveikto mūsu reģionālās 
biedrības valdes darbu un izanalizēt trūkumus. 
 

Paldies, par kopīgo darbu un vēlos 
 Jums visiem novēlēt – ar kopīgiem 

spēkiem meklēsim un atradīsim  
labākos darbības virzienus! 

Prezentācija ir sagatavota  ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
Par prezentācijas saturu atbild biedrība «Latvijas Nedzirdīgo savienība». 

 




	��LNS Daugavpils biedrības reģionālais praktikums �«NVO darbība demokrātiskā sabiedrībā»
	�
	Organizatoriskais darbs
	LNS Daugavpils RB statistika 
	Biedru skaits:
	Nodarbinātība:
	Izglītība:
	Biedru nauda:
	Iedalījums vecuma un dzimuma grupās:
	Biedru skaits sadalījumā pa RB grupām:
	Invaliditātes grupas:
	Pilsonība:
	Tautība:
	Kultūras aktivitātes, pašdarbība:
	Slide Number 15
	Slide Number 16
	Slide Number 17
	Slide Number 18
	Slide Number 19
	Slide Number 20
	Slide Number 21
	Slide Number 22
	Slide Number 23
	Slide Number 24
	Slide Number 25
	Slide Number 26
	Slide Number 27
	 
	Slide Number 29
	Slide Number 30
	Slide Number 31
	 
	 
	Slide Number 34
	Slide Number 35
	Slide Number 36
	���Izstāžu, muzeja apmeklējumi
	Slide Number 38
	Slide Number 39
	Slide Number 40
	Slide Number 41
	Slide Number 42
	Slide Number 43
	Slide Number 44
	 
	Slide Number 46
	Slide Number 47
	Slide Number 48
	Slide Number 49
	Slide Number 50
	Slide Number 51
	Slide Number 52
	Slide Number 53
	Projekts�“Daugavpils – iespēju pilsēta visiem”
	Slide Number 55
	Slide Number 56
	Slide Number 57
	Sadarbība ar pašvaldībām, citām  organizācijām:
	Finansiālais stāvoklis:
	Sociālā rehabilitācija, tulki, informatīvie pakalpojumi:
	2015. gadā sociālie pakalpojumi:
	Nākotnes attīstības perspektīvas
	Slide Number 63
	Slide Number 64

